РАССМОТРЕНА МАЛЫМ СОВЕТОМ 18.11.2024 ГОДА.

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

очередного заседания Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района «21» ноября 2024 года

Начало заседания – 13-00 орг. Момент 13.05

пачало	заседания — .	15-00 Opt. Wioment 15.05			
No	Время	Вопрос	Вносит проект решения	Готовит и докладывает материалы	Председатель ПДК,
					время работы
					комиссии
1		О внесении изменений в Положение о порядке и условиях выплаты	Председатель Собрания	Председатель Контрольно-счетной	Комиссия по
	13.05-13.15	ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)	депутатов Катав-	палаты Катав-Ивановского	уставу,
		Главе Катав-Ивановского муниципального района, главам	Ивановского	муниципального района	регламенту,
		муниципальных образований, расположенных в границах Катав-	муниципального района	В.Р.Харрасов	депутатской этике
		Ивановского муниципального района, а также депутатам органов	А.В.Васильев		и иным
		местного самоуправления муниципальных образований,			нормативно
		расположенных в границах Катав-Ивановского муниципального			правовым актам
		района, осуществлявшим полномочия на постоянной основе			Печников А.Г.
		(ПОВТОРНО)			15.11.2024г
					10-30 часов
2	13.15-13.25	О постоянных депутатских комиссиях	Председатель Собрания	Начальник организационно-	Комиссия по
			депутатов Катав-	правового отдела Собрания	уставу,
			Ивановского	депутатов Катав-Ивановского	регламенту,
			муниципального района	муниципального района	депутатской этике
			А.В.Васильев	А.В.Котова	и иным
					нормативно
					правовым актам
					Печников А.Г.
					15.11.2024г
					10-30 часов
		1	ı		i

	12.25.12.25		П С С	TT #	T.C.
3	13.25-13.35	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета Катав - Ивановского муниципального района за 9 месяцев 2024 года	Председатель Собрания депутатов Катав- Ивановского муниципального района А.В.Васильев	Начальник Финансового управления администрации Катав-Ивановского муниципального района О.А.Калюжная	Комиссия по финансам и бюджету Шубин Г.А 15.11.2024г 11-00 часов
4	13.35-13-45	О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Катав-Ивановского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц, утвержденное решением Собрания депутатов катав-Ивановского муниципального района от 19.05.2022 года №227.	Глава Катав-Ивановского муниципального райна Н.И.Шиманович	Заместитель Главы Катав- Ивановского муниципального района по финансам, экономике и управлению имуществом Кутина Т.А.	Комиссия по финансам и бюджету Шубин Г.А 15.11.2024г 11-00 часов
5	13.45-13.55	О работе библиотечной системы Катав-Ивановского муниципального района	Председатель Собрания депутатов Катав- Ивановского муниципального района А.В.Васильев	Заместитель Главы Катав- Ивановского муниципального района по социально-культурной политике Д.А.Забродин	ПДК по соц.политике – Решетов А.С 15.11.2024г 13-00 часов
6	13.55-14.05	О мероприятиях по молодежной политике	Председатель Собрания депутатов Катав- Ивановского муниципального района А.В.Васильев	Заместитель Главы Катав- Ивановского муниципального района по социально-культурной политике Д.А.Забродин	ПДК по соц.политике — Решетов А.С 15.11.2024г 13-00 часов

7	14.05-14.15	О кадровой политике в сфере образования, культуры, спорта,	Председатель Собрания	Заместитель Главы Катав-	ПДК по
,	17,00-17,10	Здравоохранения	председатель соорания депутатов Катав- Ивановского муниципального района A.B.Васильев	Ивановского Муниципального района по социально-культурной политике	соц.политике – Решетов А.С 15.11.2024г 13-00 часов
				Д.А.Забродин	
8	14.15-14.25 ПЕРЕРЫВ 10 минут	О ходе реализации мероприятий по ремонту бассейна в МДОУ ДС «Петушок» г. Юрюзань	Председатель Собрания депутатов Катав- Ивановского муниципального района А.В.Васильев	Заместитель Главы Катав- Ивановского муниципального района по социально-культурной политике Д.А.Забродин	ПДК по соц.политике – Решетов А.С 15.11.2024г 13-00 часов
9	14.35-14.45	О ходе реализации мероприятий по оформлению земельного участка детского оздоровительного лагеря «Золотой родник»	Председатель Собрания депутатов Катав- Ивановского муниципального района А.В.Васильев	Председатель комитета имущественных отношений Администрации Катав-Ивановского муниципального района Ю.Д.Егоров	ПДК по соц.политике – Решетов А.С 15.11.2024г 13-00 часов
10	14.45-14.55	О ходе развития системы дошкольного образования	Председатель Собрания депутатов Катав- Ивановского муниципального района А.В.Васильев	Заместитель Главы Катав- Ивановского муниципального района по социально-культурной политике Д.А.Забродин	ПДК по соц.политике – Решетов А.С 15.11.2024г 13-00 часов

11	14.55-15.05	Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого из собственности Челябинской области в муниципальную собственность Катав-Ивановского муниципального района (энциклопедии)	Глава Катав-Ивановского муниципального райна Н.И.Шиманович	Председатель Комитета имущественных отношений Администрации Катав-Ивановского муниципального района Ю.Д. Егоров	ПДК по промышленности, транспорту, коммунальному хозяйству А.В.Николаев 15.11.2024г 14-00 часов
12	15.05-15.15	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Катав-Ивановский муниципальный район на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.	Глава Катав-Ивановского муниципального райна Н.И.Шиманович	Председатель Комитета имущественных отношений Администрации Катав-Ивановского муниципального района Ю.Д. Егоров	ПДК по промышленности, транспорту, коммунальному хозяйству А.В.Николаев 15.11.2024г 14-00 часов
13	15.15-15.25	Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого из собственности Челябинской области в муниципальную собственность Катав-Ивановского муниципального района (школьный автобус)	Глава Катав-Ивановского муниципального райна Н.И.Шиманович	Председатель Комитета имущественных отношений Администрации Катав-Ивановского муниципального района Ю.Д. Егоров	ПДК по промышленности, транспорту, коммунальному хозяйству А.В.Николаев 15.11.2024г 14-00 часов
14	15.25-15.35	О формировании плана работы Собрания депутатов на 1 полугодие 2025 года	Председатель Собрания депутатов Катав- Ивановского муниципального района А.В.Васильев	Начальник организационно- правового отдела Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района А.В.Котова	ВСЕ ПДК

Разное	Об освоении выделенных средств на реализацию наказов депутатов Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района	Председатель Собрания депутатов Катав- Ивановского муниципального района А.В.Васильев	Заместитель Главы Катав- Ивановского муниципального района по финансам, экономике и управлению имуществом Т.А.Кутина	ВСЕ ПДК
Разное	О реформе местного самоуправления (преобразование муниципальных районов Челябинской области в муниципальные округа)	Председатель Собрания депутатов Катав- Ивановского муниципального района А.В.Васильев	Руководитель депутатского объединения партии Единая Россия Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района.	ВСЕ ПДК